3

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 апреля 2024 года                          № 332
Об установлении публичного сервитута

В соответствии со ст. 39.37, 39.43, 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации, с документацией по планировке территории в составе проекта планировки и проекта межевания территории для размещения линейного объекта «Строительство газопровода распределительного (уличная сеть) по д. Верхняя Видлица, д. Гавриловка,              с. Видлица, п. Устье Видлицы Видлицкого сельского поселения Олонецкого национального муниципального район», утвержденной постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района от 14.03.2024 № 242, на основании ходатайства Бюджетного учреждения Республики Карелия «Дирекция по строительству объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры Республики Карелия», основной государственный регистрационный номер 1181001009254, ИНН 1001337418, адрес: 185030, г. Петрозаводск, ул. Станционная, д. 24, адрес электронной почты: direct@sampo.ru, от 18.03.2024 № 915/ДС-и,
Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.
Установить публичный сервитут в интересах Бюджетного учреждения Республики Карелия «Дирекция по строительству объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры Республики Карелия» в целях размещения и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения «Строительство газопровода распределительного (уличная сеть) по д. Верхняя Видлица, д. Гавриловка, с. Видлица,              п. Устье Видлицы Видлицкого сельского поселения Олонецкого национального муниципального район» в отношении следующих земельных участков:

10:14:0020601:26, местоположение: Республика Карелия, Олонецкий район. Земельный участок расположен в юго-восточной части кадастрового квартала 10:14:02 06 01;

10:14:0020301:14, местоположение: Республика Карелия, Олонецкий район,                   д. Гавриловка;

10:14:0000000:8464, местоположение: Республика Карелия, Олонецкий район;

10:14:0020301:13, местоположение: Республика Карелия, Олонецкий район,                   д. Гавриловка. На земельном участке расположено здание - жилой дом № 17;

10:14:0020301:22, местоположение: Республика Карелия, Олонецкий район,                     д. Гавриловка, д. 18А;

10:14:0020301:3, местоположение: Республика Карелия, Олонецкий район, деревня Гавриловка. На земельном участке расположено здание - жилой дом №19;

10:14:0020201:41, местоположение: Республика Карелия, Олонецкий район, деревня Гавриловка, дом 19а;

10:14:0020301:138, местоположение: Российская Федерация, Республика Карелия, Олонецкий район, Видлицкое сельское поселение, д. Гавриловка;

10:14:0020301:2, местоположение: Республика Карелия, Олонецкий район, деревня Гавриловка. На земельном участке расположен - жилой дом №б/н;

10:14:0020303:31, местоположение: Республика Карелия, Олонецкий район,                   д. Гавриловка. На земельном участке расположено здание - жилой дом №12;

10:14:0020602:108, местоположение: Республика Карелия, Олонецкий район. Земельный участок расположен в юго-западной части кадастрового квартала № 10:14:02 06 02;

10:14:0020302:11, местоположение: Республика Карелия, Олонецкий район,                     д. Верхняя Видлица, д. 11;

10:14:0020302:18, местоположение: Республика Карелия, Олонецкий район, деревня Верхняя Видлица. Земельный участок расположен в северо-восточной части кадастрового квартала 10:14:02 03 02;

10:14:0020602:108, местоположение: Республика Карелия, Олонецкий район. Земельный участок расположен в юго-западной части кадастрового квартала № 10:14:02 06 02;

10:14:0020303:171, местоположение: Российская Федерация, Республика Карелия, Олонецкий район,д. Верхняя Видлица, д. 35;

10:14:0020303:171, местоположение: Российская Федерация, Республика Карелия, Олонецкий район,д. Верхняя Видлица, д. 35;

10:14:0020303:170, местоположение: Российская Федерация, Республика Карелия, Олонецкий район, д. Верхняя Видлица, д. 35;

10:14:0020303:50, местоположение: Республика Карелия, Олонецкий район,                    д. Верхняя Видлица, д.40;

10:14:0020303:49, местоположение: Республика Карелия, Олонецкий район,                   д. Верхняя Видлица, земельный участок расположен в кадастровом квартале 10:14:0020303;

10:14:0020303:26, местоположение: Республика Карелия, Олонецкий район,                     д. Верхняя Видлица. Земельный участок расположен в кадастровом квартале 10:14:02 03 03;

10:14:0020305:8, местоположение: Республика Карелия, Олонецкий район, деревня Верхняя Видлица. Земельный участок расположен в северо-западной части кадастрового квартала 10:14:02 03 05;

10:14:0020305:1, местоположение: Республика Карелия, Олонецкий район, деревня Верхняя Видлица. На земельном участке расположено здание - жилой дом №45;

10:14:0020305:4, местоположение: почтовый адрес ориентира: Республика Карелия, Олонецкий район, деревня Верхняя Видлица, дом 46;

10:14:0020305:6, местоположение: Республика Карелия, Олонецкий район, деревня Верхняя Видлица, дом 49;

10:14:0020305:3 (в составе ЕЗП 10:14:0020300:3), местоположение: Республика Карелия, Олонецкий район, деревня Верхняя Видлица, земельный участок расположен               в кадастровых кварталах 10:14:02 03 03, 10:14:02 03 05;

10:14:0020304:13, местоположение: Республика Карелия, Олонецкий район,                     д. Верхняя Видлица. На земельном участке расположено здание - жилой дом №55;

10:14:0020304:1, местоположение: Республика Карелия, Олонецкий район, поселок Ильинский, переулок Заводской. На земельном участке расположено здание - жилой дом №58;

10:14:0020304:8, местоположение: Республика Карелия, Олонецкий район,                     д. Верхняя Видлица, земельный участок расположен в кадастровом квартале 10:14:02 03 04;

10:14:0000000:8654, местоположение: Республика Карелия, Олонецкий район,                д. Верхняя Видлица;

10:14:0020303:27, местоположение: Республика Карелия, Олонецкий район,                     д. Верхняя Видлица. Земельный участок расположен в кадастровом квартале 10:14:02 03 03;

10:14:0000000:8073, местоположение: Республика Карелия, Олонецкий район,                  д. Верхняя Видлица, д. 27б.

2.
Утвердить границы публичного сервитута согласно схеме расположения границ публичного сервитута, являющейся неотъемлемой частью настоящего постановления.

3.
Установить срок действия публичного сервитута: 10 (десять) лет.

4.
Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута – 3 месяца.

5.
Правила охраны газораспределительных сетей, которые в том числе определяют требования к установлению охранных зон газораспределительных сетей, правовой режим таких охранных зон, утверждены Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878.

6.
Бюджетное учреждение Республики Карелия «Дирекция по строительству объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры Республики Карелия»:
6.1.
Имеет права и несет обязанности, предусмотренные ст. 39.50. Земельного кодекса Российской Федерации.

6.2.
Обязано привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения строительства, эксплуатации инженерного сооружения, для размещения которого установлен публичный сервитут (п. 8 ст. 39.50. Земельного кодекса Российской Федерации).

7.
Администрации Олонецкого национального муниципального района в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:

7.1.
Разместить настоящее постановление на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района www.olon-rayon.ru.

7.2.
Направить копию настоящего постановления и описание местоположения границ публичного сервитута в орган регистрации прав.

7.3.
Направить обладателю публичного сервитута копию настоящего постановления.

8.
Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
	Глава Олонецкого национального муниципального района
	В.Н. Мурый